
Ácido acetilsalicílico 100mg CP

Aciclovir 200 mg            CP           

Aciclovir  5% creme 10g BIS

Ácido Folico 5MG  CP

Ácido fólico 0,2mg/mL 30mL FR

Albendazol 400mg CP

Albendazol suspensão 40mg/mL c/10mL SUSPENSÃO

Alendronato Sódico 70 mg CP

Alopurinol 100mg CP

Aminofilina 100mg CP

Amiodarona 200mg CP

Ambroxol 30mg e 15mg/5ml xpe. Ad. Inf. solução 

Anlodipino 5mg  CP

Atenolol 25mg CP

Atenolol 50mg CP

Brometo de ipratrópio 0,25 mg/mL (Atrovent) fr 20ML SOLUÇÃO-GOTAS

butilbrometo escopolamina 10mg +dipirona 250mg CP 

butilescopolamina 10MG/ML 20ML sol. Oral GOTAS

butilbrometo escopolamina 10mg CP

Carbonato de cálcio 500mg + Colecalciferol 200 UI CP

Castanha da India 100mg CP

Carvedilol 3,125 MG CP

Carvedilol 6,25 MG CP

Carvedilol 12,5 MG CP

Carvedilol 25 MG CP

Cetoconazol 200mg CP

Cetoconazol 2% creme BIS

Cilostazol 100mg CP

Cloreto de Sódio 0,9% Solução Nasal FR

Cinarizina 75mg CP

Clopidogrel 75 mg CP

Colecalciferol (vit.D3)10.000UI/ml+acet. Retinol             (Vit 

A)50.000UI/ml sol. Oral gts  10ml

GOTAS 

complexo B (vitamina B1 + B2

+ B6 + B5 + nicotinamida)
CP

Dexametasona creme 0,1% 10g CREME
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MEDICAMENTOS APRESENTAÇÃO



Dexametasona 4mg CP

Dexclorfeniramina 2mg CP

Dexclorfeniramina suspensão oral 0,4mg/mL XAROPE

Diclofenaco de potássio 50mg CP

Diosmina + Hisperidina 450/50mg CP

Digoxina 0,25mg CP

Diltiazem 60mg CP

Dimeticona (Simeticona) 40mg CP

Dimeticona  (Simeticona) 75 mg/ml GOTAS

Dipirona 500mg CP

Dipirona gotas 500mg/mL c/10mL GOTAS

Dimenidrato 50mg + Pirodoxina 10mg CP

Dimenidrato 25mg/ml+ Pirodoxina 5mg/ml sol. Oral 30ml GOTAS 

Doxazosina 2mg CP

Enalapril 10mg CP

Enalapril 20mg CP

Espironolactona 25mg CP

Finasterida 5mg CP

Fluconazol 150mg CAPS

Furosemida 40mg CP

Glibenclamida 5mg CP

Guaco (mikania glomerata) 0,1ml/ml Xpe 120ml FR

Hidroclorotiazida 25mg CP

hidróxido de Aluminio 62,5mg/ml 250ml susp FRASCO

Ibuprofeno 600mg CP

Ibuprofeno 50mg/ml GOTAS FRASCO

Isossorbida 10mg (dinitrato)  CP

Levodopa + benzerazida 200/50 mg (Prolopa) CP

Levotiroxina sódica 25 mcg CP

Levotiroxina sódica 50 mcg CP

Levotiroxina sódica 100 mcg CP

Losartana 50 mg CP

Metformina 850mg CP

Metildopa 250mg CP

Metoclopramida 10mg CP

Miconazol 20mg/g 80G CREME VAGINAL

Neomicina+bacitracina pom 15g POMADA

Nifedipina 20mg retard CP

Nimesulida 100mg CP

Nistatina cr. vaginal 100.000UI 50g CREME VAGINAL

Nistatina susp. Oral 100.000UI 50ml FRASCO

Ondasentrona 4mg SL CP

Ondasentrona 8mg CP

Óleo Mineral 60ml FRASCO 

Omeprazol 20mg  CAPS

Paracetamol 500mg CP

Paracetamol gotas 200mg/mL 15mL GOTAS



Prednisona 5mg CP

Prednisona  20mg CP

Prednisolona sol.oral 3mg/Ml  SOLUÇÃO

Propranolol 40mg CP

Prometazina 25mg CP

Sais para reidratação oral (cloreto sódio 3,5g + glicose 20g 

+ citrato sódio 2,9g + cloreto potássio 1,5g )
ENVELOPE

Salbutamol aerossol 100mcg spray oral SPRAY

Salbutamol xarope 2mg/5mL 120mL infantil/ adulto XAROPE

sulfadiazina de prata 1% 50g CREME 

Sinvastatina 20mg CP

Sulfato ferroso 40mg CP

Varfarina 5 mg CP

Levonorgestrel+etinilestradiol 0,15/0,03mg CP

Noretisterona 0,35 mg (Norestin) CP

levonorgestrel 0,75mg 2cp (contraceptivo emergência) CP

Medroxiprogesterona 150mg inj trimestral AMPOLA

Noretisterona enantato 50mg/ml + estradiol valerato 5mg/ml  

amp.1ml Mensal
AMPOLA

Permetrina 5%  60ML LOÇÃO

Permetrina 1% 60ML LOÇÃO

Ivermectina 6mg - CP

Amoxicilina 500mg CP

Amoxicilina susp. 250mg/5mL c/60mL SUSPENSÃO

Amoxicilina+clavulanato 500/125mg CP

Amoxicilina+clavulanato susp. 250/62,5mg/5mL c/ 75ML
SUSPENSÃO

Azitromicina 500mg CP

Azitromicina 200mg/5mL c/15mL SUSPENSÃO

Cefalexina 500mg CP

Cefalexina susp. 250mg/5mL c/60mL SUSPENSÃO

Ceftriaxona 500mg sol. injet IM 3,5ml AMP 

Ceftriaxona 1G sol. injet IM 3,5ml AMPOLA

Ciprofloxacino 500mg CP

Colagenase + cloranfenicol 30g POMADA

Metronidazol 400mg CP

Metronidazol geléia vaginal 500mg/5g c/50g GELEIA VAGINAL

Nitrofurantoína 100mg CP

MEDICAMENTOS ANTICONCEPCIONAIS INJETÁVEIS 

MEDICAMENTOS ESCABIOSE/PEDICULOSE

MEDICAMENTOS  ANTIBIÓTICOS - RECEITUÁRIO ESPECIAL 2 VIAS

MEDICAMENTOS ANTICONCEPCIONAIS/HORMÔNIOS CP



Norfloxacino 400 mg CP

Penicilina benzatina 1.200.000 UI amp. AMPOLA

Sulfametoxazol+trimetoprima 200+40mg/5ml  100ML SUSPENSÃO

Sulfametoxazol+trimetoprima 400/80mg CP

Amitriptilina 25mg CP

Biperideno 2mg CP

Carbamazepina 200mg CP

Carbonato de lítio 300mg CP

Citalopram 20mg CP

Clomipramina 25 mg CP

Clorpromazina 100mg CP

Escitalopram 10mg CP

Fenitoína 100mg CP

Fenobarbital 100mg CP

Fenitoína 50mg/ml  3ml AMPOLA

Fluoxetina 20mg CP

Haloperidol 5mg CP

Haloperidol 5mg/mL 1ML inj IM AMPOLA

Haloperidol Decanoato 70.52 mg 1ML inj IM AMPOLA

Imipramina 25mg CP

Paracetamol+Codeína 500/30 mg CP

Risperidona 2mg CP

Risperidona 1mg/ml sol. Oral Frasco 

Tramadol 50mg CP

Tramadol 50mg/ml  amp 1ml AMPOLA

Valproato de sódio 250 mg CP

Valproato de sódio 500 mg CP

Clonazepam 2 mg CP

Diazepam 10mg CP

Diazepam 5 mg/ml inj 2mL AMPOLA

midazolam 5mg/ml inj  3ml AMPOLA

morfina 10mg CP

Codeína 30mg CP 

morfina 10mg/ml injet 1ml AMP

 PSICOTRÓPICOS  A2 - RECEITUÁRIO AMARELO 

 PSICOTRÓPICOS  B1-TARJA PRETA - RECEITUÁRIO AZUL 

 PSICOTRÓPICOS RECEITUÁRIO TIPO C - BRANCO 2 VIAS




